
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 152 -Data 22/09/2023

Esta é a Edição Nº 152 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO EXTRATO DE  TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-
torna público o extrato do 2º termo aditivo do
contrato nº 051/2021. CONTRATADO –
TELEFÔNICA BRASIL S/A. Fica ajustado o
acréscimo de aproximadamente 25%, com
embasamento no art. 65, II, da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações passando o valor
do contrato para R$ 21.971,70 (vinte e um mil
novecentos e setenta e um reais e setenta
centavos) tendo um aumento de R$ 4.394,34
(quatro mil trezentos e noventa e quatro reais
e trinta e quatro centavos). Belarmino Luciano
Leite –Prefeito Municipal.



Edição Nº 152 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

DO OESTE torna pública a retificação do

Processo Licitatório n° 0116/2023, Pregão

067/2023, Registro de Preço n° 55/2023.

Motivo: Correção no item 22. Sua abertura

permanecerá para o dia 28/09/2023 às

08h00mio. As demais cláusulas permanecem

inalteradas. Errata disponível no:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza

Helena Meireles – Pregoeira.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/


Edição Nº 152 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 51/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES
(ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO, MATERIAL DE INFORMÁTICA,
ETC) E MATERIAIS DE CONSUMO PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES,
NAS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL
E EM TODOS OS SEUS ANEXOS DESTE
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Vigência:
12 meses. DENTETORA: FORT PRINT
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ n°

22.579.314/0001-23, restou ganhadora do
item 10, no valor total de R$97.800,00
(noventa e sete mil e oitocentos reais). São
Sebastião do Oeste, 22 de setembro de 2023.
Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 51/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES
(ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO, MATERIAL DE INFORMÁTICA,
ETC) E MATERIAIS DE CONSUMO PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES,
NAS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL
E EM TODOS OS SEUS ANEXOS DESTE
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Vigência: 12
meses. DENTETORA: ASTEM MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO LTDA – ME, CNPJ n°

07.422.644/0001-17, restou ganhadora do
item 13 no valor total de R$6.490,00 (dois mil,
setecentos e trinta e nove reais).). São
Sebastião do Oeste, 22 de setembro de 2023.
Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.



Edição Nº 152 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 51/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES
(ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO, MATERIAL DE INFORMÁTICA,
ETC) E MATERIAIS DE CONSUMO PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES,
NAS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL
E EM TODOS OS SEUS ANEXOS DESTE
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Vigência:
12 meses. DENTETORA: MAC COPIADOERA E
COMÉRCIODE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS LTDA – ME, CNPJ n°

24.501.724/0001-87, restou ganhadora do
item 03 no valor total de R$50.625,00
(cinquenta mil, seiscentos e vinte e cinco
reais). São Sebastião do Oeste, 22 de
setembro de 2023. Gustavo Junio Santos
Teixeira – Servidor Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 51/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES
(ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO, MATERIAL DE INFORMÁTICA,
ETC) E MATERIAIS DE CONSUMO PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES,
NAS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL
E EM TODOS OS SEUS ANEXOS DESTE
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Vigência: 12
meses. DENTETORA: RONIA APARECIDA
ALVES DE MENDONÇA, CNPJ
28.900.750/0001-39, restou ganhadora do
item 06 no valor total de R$20.000,00 (vinte
mil reais). São Sebastião do Oeste, 22 de
setembro de 2023. Gustavo Junio Santos
Teixeira – Servidor Municipal.



Edição Nº 152 Pág. 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 51/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES
(ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO, MATERIAL DE INFORMÁTICA,
ETC) E MATERIAIS DE CONSUMO PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES,
NAS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL
E EM TODOS OS SEUS ANEXOS DESTE
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Vigência: 12
meses. DENTETORA: ALEX RODRIGUES
PEREIRA MEI, CNPJ nº 39.621.849/0001-18,
restou ganhadora do item 05 no valor total de
R$23.700,00 (vinte e três mil e setecentos
reais). São Sebastião do Oeste, 22 de
setembro de 2023. Gustavo Junio Santos
Teixeira – Servidor Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 51/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES
(ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO, MATERIAL DE INFORMÁTICA,
ETC) E MATERIAIS DE CONSUMO PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES,
NAS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL
E EM TODOS OS SEUS ANEXOS DESTE
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Vigência: 12
meses. DENTETORA: 3A COMPRAS
GOVERNAMENTAIS LTDA - ME, CNPJ N°

17.559.147/0001-19, restou ganhadora do
item 12 no valor total de R$6.900,00 (seis mil
e novecentos reais). São Sebastião do Oeste,
22 de setembro de 2023. Gustavo Junio
Santos Teixeira – Servidor Municipal.



Edição Nº 152 Pág. 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 51/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES
(ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO, MATERIAL DE INFORMÁTICA,
ETC) E MATERIAIS DE CONSUMO PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES,
NAS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL
E EM TODOS OS SEUS ANEXOS DESTE
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Vigência: 12
meses. DENTETORA: GF DISTRIBUIDORA DE
MÓVEIS DE ESCRITÓRIO LTDA – EPP, CNPJ n°

49.014.354/0001-84, restou ganhadora do
item 01 no valor total de R$62.500,00
(sessenta e dois mil e quinhentos reais). São
Sebastião do Oeste, 22 de setembro de 2023.
Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 51/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES
(ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO, MATERIAL DE INFORMÁTICA,
ETC) E MATERIAIS DE CONSUMO PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES,
NAS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL
E EM TODOS OS SEUS ANEXOS DESTE
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Vigência: 12
meses. DENTETORA: SUPERAR EIRELI LTDA -
EPP, CNPJ n° 13.482.516/0001-61, restou
ganhadora dos itens 07 e 08 no valor total de
R$9.390,00 (nove mil, trezentos e noventa
reais). São Sebastião do Oeste, 22 de
setembro de 2023. Gustavo Junio Santos
Teixeira – Servidor Municipal.



Edição Nº 152 Pág. 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 51/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES
(ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO, MATERIAL DE INFORMÁTICA,
ETC) E MATERIAIS DE CONSUMO PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES,
NAS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL
E EM TODOS OS SEUS ANEXOS DESTE
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Vigência: 12
meses. DENTETORA: BRUNO DO CARMO
FERREIRA, CNPJ n° 34.240.500/0001-12,
restou ganhadora do item 11 no valor total de
R$14.250,00 (quatorze mil, duzentos e
cinquenta reais). São Sebastião do Oeste, 22
de setembro de 2023. Gustavo Junio Santos
Teixeira – Servidor Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 51/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES
(ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO, MATERIAL DE INFORMÁTICA,
ETC) E MATERIAIS DE CONSUMO PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES,
NAS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL
E EM TODOS OS SEUS ANEXOS DESTE
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Vigência: 12
meses. DENTETORA: COSTA & SILVA
COMÉRCIO DE MÓVEIS E UTILIDADES LTDA -
ME, CNPJ N° 50.387.433/0001-10, restou
ganhadora dos itens 02 e 04 no valor total de
R$70.050,00 (setenta mil e cinquenta reais).
São Sebastião do Oeste, 22 de setembro de
2023. Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.


